
※1　負荷容量（負荷接続可能台数）の詳細は1305頁をご覧ください。　
※2　別回路は無電圧出力、同一回路は有電圧出力となります。　

出
　
力
 

詳細仕様・寸法図 

停電補償 

接点構成

抵抗負荷

白熱灯負荷

負
荷
容
量
※
1

シリーズ名 

出力方式 

定格電圧 

姿　図 

動作周期 

形　状 

1回路型

2回路型

(COSφ＝0.7以上)
誘導負荷

 

ご注文品番 

希望小売価格 
〈税抜〉 

駆動方式 

※2回路構成

設
　
定
 

ON/OFF最少間隔

ON/OFF動作回数

24時間式 週間式 

タイムスイッチ選択一覧 

 ボックス型（電源コード・コンセント付） 

TBC231シリーズ 

タイマー・パルス出力切替

電子式

AC100V

同一回路（有電圧出力）

10年間

1分
タイマ：ON・OFF各15プログラム
パルス：30プログラム

300W以下（AC100V )
（コンセント2コ合計）

150W以下（AC100V )
（コンセント2コ合計）

STBC231  
11,500円

「06-08電路システム」カタログをご覧ください。 

取付方法 

回路構成 

露出露出

TBC171シリーズ 

タイマー出力

交流モータ式

AC100V

同一回路（有電圧出力）

15A15A

10A12A

1a1a

30分

ON・OFF各3回

STBC171
7,000円

商品の銘板に記載している数値は、抵抗負荷（ニクロム線、ヒーターなど）の場合の容量を示しています。 
白熱灯負荷（白熱電球）、誘導負荷（ソレノイド、電磁接触器）や、モータ（コンプレッサーなど）の負荷容量に　　 
ついては、負荷の種類によって突入電流（接点が閉じる時、瞬間にかかる負荷電流）値が種々異なります。 
詳細は下記Q&Aをご覧ください。 

（H：高力率、L：低力率）
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機　　種 

注1）バラストレス器具は水銀灯の低力率（L）で、インバータ蛍光灯は蛍光灯の低力率（L）で選んでください。。
注2）TB744の抵抗負荷は8Aです。抵抗負荷を超える場合、または水銀灯・白熱灯・蛍光灯・ネオントランスなどのランプ負荷およびモーター負荷には、必ず電磁接触器などをご使用ください。
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TB156・TB159
TB161・TB162
TB163・TB164

TB20
TB50
（TB20P）

（TB171P）
（TBC171）

TB11・TB17
TB18

TB31・（TB31P）
TB32・TB37
TB39・TB42
TB45

TB301・TB302
TB441・TB442
TB445・TB461
TB462

TB165・TB22
TB23 ・（TB23P）
（TBC231）・TB24
TB251・TB252
TB261・TB262
TB27  ・TB53
TB70  ・TB732
TB755・TB855
TD9100

（または品番） 
シリーズ名 

負荷電圧 

40W

水
　
　
　
　
　
銀
　
　
　
　
　
灯
 

100W

H

200W

250W

300W

400W

700W

1,000W

10W

20W

30W

40W

60W

蛍
　
　
　
光
　
　
　
灯
 

110W

白
　
熱
　
灯
 

40W

60W

100W

100V 200V 100V 200V 100V 200V 100V 200V 100V 200V 100V 200V 100V 200V

DC5V　10mA最小適用負荷 DC12V　100mA

高容量タイプ
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－8 － 6 － －－ － 8 － 4 － 6 14 －ネオントランス（15kV） 

TB281・TB282
TB291・TB292
TB791・TB792
TB481・TBE61

100V 200V

A　これは接点が閉じる瞬間に大きな電流（突入
電流）が流れ、接点に負担がかかるからです。
従って定格より大きい（上記接続台数を超える）
場合は必ず電磁接触器をご使用ください。 
※抵抗負荷は、基本的に突入電流はありません。

Q 負荷の種類により 
 なぜ容量が異なるのですか？ 

白熱電球負荷 水銀灯負荷 蛍光灯負荷

モーター負荷 電磁接触器負荷 コンデンサ負荷

i
i0
≒10～15倍

突入電流
定格電流

i
i0
≒5～10倍 i

i0
≒3～10倍

i
i0
≒3倍

i
i0
≒5～10倍

※高力率形で電源
インピーダンスの
低い場合には、
20～40倍の突
入電流が流れるものもあります。
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負荷接続台数は、1回路あたりの接続台数です。
下記灯数以上を接続する場合は、必ず電磁接触器を併用してください。

i
i0
≒20～40倍

1 
120

1 
30～ 　秒

i i0

i i0

1 
60

1 
30～ 　秒

i i0

1 
3約 　秒

i
i

i0

3～5分

i i0

0.2～0.5秒

i0

10秒以内

電源

出力

負荷接続台数 

●電源コード、コンセント
付で工事不要です。

●防雨型構造です。

●電源コード、コンセント
付で工事不要です。
●防雨型構造です。

●外形寸法（mm） 

タテ

ヨコ フカサ

1304 1305希望小売価格には消費税は含まれておりません。
在庫
区分

代理店様に在庫を
お願いする商品

※地区により積送期間が異なります。大口の
　ご注文につきましては事前にご相談ください。5

メーカーに在庫を
している商品S

受注後○営業日以内に
工場出荷する商品

KL
M

受注後○日以内に
工場出荷する商品

HJ
OP

タ
イ
ム
ス
イ
ッ
チ
・
ブ
ザ
ー 

30
タ
イ
ム
ス
イ
ッ
チ
・
ブ
ザ
ー 

30

｢06-08電路システム｣ 
もよりの弊社営業所へ
ご請求ください。

詳しいカタログを 
ご用意しています。 

S

S

EB4010

EB4020

AC100V5W

AC200V5W

1,950円

1,950円

●洗たく機のすすぎ洗い報知・食器洗い・目覚ましその
他に使用され好評。

●器具組込専用。

S

S

S

S

S

S

EA4031HK

EA4031BK

EA4032HK

EA4032BK

EA4034HK

EA4034BK

1,950円

1,950円

1,950円

1,950円

1,950円

1,950円 AC24V3.5VA

AC24V3.5VA

AC200V4W

AC200V4W

AC100V4W

AC100V4W（グレー）

（黒）

（グレー）

（黒）

（グレー）

（黒）

器具用ブザー 

器具用音調ブザー 

盤用強力ブザー　 

盤用小型ブザー 

盤用HB型ブザー 

 

盤専用に設計。

制御盤の信号用

電源盤の警報用･報知用

（EB2156

EB2152

S

S

DC　3V170mA

DC　6V　60mAEB2116

EB2113

S

S

EB2112

EB2114

S

S DC24V　25mA

DC12V　35mA

EB2124

EB2122

EB2123

EB2126

S

S

S

S

DC24V　15mA

DC12V　20mA

DC　6V　30mA

DC　3V　60mA

EB2136

EB2133（ホロホロ）

EB2132

EB2134

S

S

S

S

DC　3V　40mA

DC　6V　20mA

DC12V　15mA

DC24V　10mA

フリッカ,ホロホロ） DC　6V30mA

DC12V20mA（ ）〃

円680

680円

680円

680円

680円

680円

680円

680円

680円

680円

680円

680

960

円

円

960円

（　　　〃　　　）

（　　　〃　　　）

（　　　〃　　　）

（　　　〃　　　）

（　　　〃　　　）

（フリッカ）

（　　　〃　　　）

（　〃　）

（ヴー）

（　〃　）

（　〃　）

（　〃　）

（　〃　）

（　〃　）

（ヴー）

（フリッカ）

（　　　〃　　　）

（　　　〃　　　）

（　　　〃　　　）

（　　　〃　　　）

（　　　〃　　　）

（　　　〃　　　）

（ホロホロ）

EB2314S

EB2333S

S

S

S EB2332

EB2334

EB2336

S

S

S

S EB2324

EB2322

EB2326

EB2323

S

S

S EB2312

EB2316

EB2313

DC24V　25mA円610

DC　3V　40mA

DC24V　10mA

DC12V　15mA

DC　6V　20mA

DC24V　15mA

DC12V　20mA

DC　6V　30mA

DC　3V　60mA

円610

円610

610円

610円

610

610

610

円

円

610

円

円

DC12V　35mA

DC　6V　60mA

DC　3V170mA

610

610

円

円

610円

DC　6V170mA

DC12V　95mA

DC24V　60mA

DC12V　28mA

DC24V　18mA

DC　6V　55mA

EB1124

EB1122

EB1126

EB1114

EB1112

EB1116

（　　　〃　　　）

（ヴー）

（　〃　）

（　〃　）

S

S

S

S

S

S

円

円

円

円

円

円

860

860

860

860

860

860

（フリッカ）

（　　　〃　　　）

器具用･電子ブザー 

ブザー 

器具用･盤用ブザー 

2音型器具用 

電子ブザー 

プリント板型器具用 

電子ブザー 

器具用電子ブザー 高音量型器具用 

電子ブザー 

在庫
区分 ご注文品番 定　格希望小売価格

〈税抜〉

在庫
区分 ご注文品番 定　格希望小売価格

〈税抜〉

在庫
区分 ご注文品番 定　格希望小売価格

〈税抜〉

在庫
区分 ご注文品番 定　格希望小売価格

〈税抜〉

在庫
区分 ご注文品番 定　格希望小売価格

〈税抜〉

S

S

S

S

EA4011H

EA4011B

EA4012H

EA4012B

2,100円

2,100円

2,100円

2,100円 AC200V7.5W

AC200V7.5W

AC100V8W

AC100V8W（グレー）

（黒）

（グレー）

（黒）

在庫
区分 ご注文品番 定　格希望小売価格

〈税抜〉

S

S

S

EA4201

EA4202

EA4207

610円

720円

720円 AC24V3.5VA　

AC200V4W

AC100V4W

140mA

　21mA

　40mA

120mA

　18mA

　35mA

在庫
区分 ご注文品番 定　格希望小売価格

〈税抜〉

在庫
区分 ご注文品番 定　格希望小売価格

〈税抜〉

50Hz 60Hz

S

S

EA4211

EA4212

720円

830円 AC200V4W

AC100V4W

　21mA

　40mA

　18mA

　35mA

在庫
区分 ご注文品番 定　格希望小売価格

〈税抜〉 50Hz 60Hz


